令和７年６月６日
農林部農政課

農業、商業、工業等の業務に精励し他の模範となるような技術や事績を有するとして春の

黄綬褒章を受章した、株式会社大築園芸 取締役 大築 義雅様が次のとおり市長に表敬訪問

されます。

つきましては、取材していただきますようお願いします。

１ 日 時

  令和７年６月１２日（木） 午前１１時～午前１１時１５分

２ 場 所

  山形市役所３階市長応接室

３ 出席者

  株式会社大築園芸

  取締役 大築 義雅（おおつき よしまさ）様

４ 応対者

山形市長 佐藤 孝弘

５ 黄綬褒章の概要

農業、商業、工業等の業務に精励し他の模範となるような技術や事績を有する方が対象の褒賞。

毎年春は４月２９日に、秋は１１月３日に、春秋叙勲と同日付けで授与されます。

【本件に関するお問い合わせ】

 〒990-8540 山形県山形市旅篭町二丁目 3 番 25 号

 山形市役所 農林部農政課 担当：松田、竹田

 TEL 023-641-1212（内線４３７）

 FAX 023-641-1865

 E-mail nousei@city.yamagata-yamagata.lg.jp

山形市
報道機関各位

令和７年春の黄綬褒章を受章

株式会社大築園芸 取締役 大築 義雅様が市長を表敬訪問

mailto:nousei@city.yamagata-yamagata.lg.jp